ARTÍCULO 4°.- Establécese que, a partir del 1° de enero de 2026 y hasta tanto se disponga lo contrario, el Precio 
Spot para la valorización de las regalías y de los Servicios de la Reserva de Corto Plazo en el MERCADO ELÉCTRICO 

MAYORISTA (MEM) será de PESOS CATORCE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE POR MEGAVATIO HORA 
($ 14.669/MWh).

ARTÍCULO 5°.- La presente medida entrará en vigencia y será de aplicación a partir de las transacciones económicas 
correspondientes a enero de 2026.

ARTÍCULO 6°.- Notifíquese a la COMPAÑÍA ADMINISTRADORA DEL MERCADO MAYORISTA ELÉCTRICO 
SOCIEDAD ANÓNIMA (CAMMESA), y a los Agentes Generadores del MERCADO ELÉCTRICO MAYORISTA (MEM)